
 

 

Na grafu je vidět u celé populace (všechna plemena, která někdy sportovala v parkurových soutěžích) pozitivní stoupající tendence. Křivky genetického trendu 

zahraničních plemen (KWPN, BWP, OLDG, HOLŠT, HANN= celkem 15 % z celé populace sportujících koní) byly před 20 lety téměř o 1,5 směrodatné odchylky 

výše než naše populace. V r. 2016 se téměř všechny křivky sbíhají v rozmezí 120-125 bodů skokového indexu. To je způsobeno zejména značným dovozem koní 

zahraničního původu do české populace sportovních koní. Na základě křivek genetického trendu je z genetického hlediska rozdíl mezi českou populací 

sportovních koní a jiným zahraničním plemenem minimální. V databázi jsou nejnovější údaje o výkonnostech z roku 2020. Roky narození sportovních koní končí 

rokem 2016, protože do genetického trendu jsou zahrnuti koně od věku 4 let (povolený věk pro start v soutěžích). 

 

80,0

85,0

90,0

95,0

100,0

105,0

110,0

115,0

120,0

125,0

130,0

135,0

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Sk
o

ko
vé

 in
d

ex
y

Roky narození sportovních koní

Genetický trend skokových koní dle skokových indexů (SI 1, SI 2)

SI 1 POPULACE

SI 2 POPULACE

SI 1 ZAHRANIČNÍ PLEMENA

SI 2 ZAHRANIČNÍ PLEMENA

POPULACE

ZAHR.PLEMENA


